
Klumme  

Kære forældre og samarbejdspartnere 

Siden sidst har vi afholdt to bestyrelsesmøder, og vi vil gerne dele nogle af de vigtigste punkter 

med jer. 

Klumme fra Fællesbestyrelsen – Sdr. Felding Skole og Børneunivers den 28. april 2025 

 Status siden sidst 

Der har ikke været de store henvendelser siden sidste møde, men vi glæder os over, at hverdagen 

kører stabilt. 

Fokus på trivsel i Solsikken 

Vi har drøftet sygefravær i dagtilbud hvor det er et generelt problem for branchen. Vi arbejder på 

løsninger, så både børn og forældre oplever tryghed og gennemsigtighed – f.eks. ved at synliggøre, 

når bemandingen er ændret, så man kan møde hinanden med forståelse og et smil. 

 Justering af madordning 

Vi har set på ressourceforbruget omkring morgenmad i Solsikken. Fremover vil børn, der møder 

ind mellem kl. 6.15 og 6.45, skulle medbringe madpakke hjemmefra. Forældre vil naturligvis blive 

varslet i god tid, inden ændringen træder i kraft. 

 Ferietilmeldinger og forældreopgaver 

Vi oplever udfordringer med tilmeldinger til feriepasning – tallene stemmer ikke altid overens med 

det faktiske fremmøde. Det skaber udfordringer i planlægningen. Derudover kræver opgaver som 

oprydning og solcreme en del ressourcer, og vi ser på, hvordan vi bedst kan løse det i fællesskab. 

 Legepladsprojektet 

Vi er glade for at kunne fortælle, at vi igangsætter arbejdet med en ny legeplads med et udvalg 

som skal idegenere – det bliver spændende at følge! 

 Ringetider og kommunikation 

Der er tilfredshed i bestyrelsen omkring de nye nuværende ringetider. Vi arbejder desuden på at 

styrke kommunikationen omkring skolens værdier og fremfærd – måske med en video eller oplæg 

på kommende forældremøder. 

 Junior Mesterlærere – lokal model 

Vi har vedtaget en lokal model for Junior Mesterlærere. Mere information følger på forældremødet 

den 14. maj for 8. og 9. klasses forældre. 

 Valgfag godkendt 

Bestyrelsen har godkendt 10 valgfag – 8 fra Ung Herning og 2 fra Sdr. Felding Skole. Alle valgfag 

ligger uden for det almindelige skema og giver eleverne spændende muligheder. 



Timeplanen er godkendt 

Den nye timeplan er nu godkendt og klar til næste skoleår. 

Tak for jeres opbakning og engagement – sammen skaber vi de bedste rammer for vores børn! 

På vegne af fællesbestyrelsen 

Thomas 

 

Fællesbestyrelsen for Sdr. Felding Skole og Børneunivers holdt møde tirsdag den 27. maj 2025 

Siden sidst 

Referatet fra sidst blev godkendt. 

Samrådsmøder 

Der har været samrådsmøder for henholdsvis dagtilbud og skoleområdet. 

Opfølgning på morgenmad og madordning generelt 

Der er ingen morgenmad i dagtilbud fra 1. juni 2025. 

Madordningen kommer på dagsordenen til efteråret, hvor bestyrelsen vil kigge på den generelt. 

Der arbejdes videre med prøvehandlinger i forbindelse med sygefravær i dagtilbud. 

Fremfærd status 

Vi har haft forældremøde i kommende 7. og 8. klasse om fremfærd og juniormesterlære. Der er 

god tilslutning til både juniormesterlære og god tilslutning til de udbudte valgfag. 

Vi afholder forældremøde i kommende 4. og 5. klasse i næste uge vedrørende fremfærd. 

Dimissionstale 

Helle Skovlyst Pedersen skriver og holder tale til dimissionsfesten. 

Budget Skole, SFO og Dagtilbud 

Økonomien er sund for både Sdr. Felding Skole og for Børneuniverset.  

Eventuelt 

Vi er flere fra bestyrelsen, der har deltaget i Herning Kommunes konference ”Fælles om socialt 

ansvar”. Vi vil være nysgerrige på, hvordan samarbejdet mellem institutioner og civilsamfund kan 

styrkes her i lokalsamfundet. Hvad kunne de lokale organisationer eventuelt byde ind med? 

 

På fællesbestyrelsen vegne 

Bibi Sandegaard Høeg 


